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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 249/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Plyty styropianowe EPS 60 040 Eko Dach/podtoga, gr. 40 mm, bez frezu

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

Plyty styropianowe EPS 060 040 EKO DACH / PODLOGA

Kod opisu: EPS-EN 13163-T2-L3-W2-S,2-P10-BS100-CS(10)60-DS(N)5-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko — Pomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: TARPOL BIS Sp. z 0.0., ul. Klemensa Janickiego 57,

88-400 Znin

2. Data pobrania prébki: 23 maja 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: 08/2016

3. Data dostarczenia probki: 31 maja 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: STYROKON Sp. z 0.0., ul. J. Stowackiego 54, 42-230 Koniecpol

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii: 446

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnos$é, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzgdowymi.

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 1,28 m?

9. Wielkosé (ilo$é, masa, objeto$é) prébki: 15 ptyt o wymiarach 500x500 mm i gr. 40 mm - 0,15 m°

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Art. 25 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 883, z pézn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 1 — 10 czerwca 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badari moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 40 mm
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-08 p. 5.2

— gesto$¢ probek okre$lono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 1 — 9 czerwca 2016 r.

wspétczynnik

opor ciepiny

nr probki przewodzenia ciepta [W/mK] [m*/KW]

1 0,0378 1,03

2 0,0377 1,03

3 0,0378 1,04

4 0,0388 1,01
wartos¢ $rednia 0,0380 1,03
odchylenie standardowe 0,0005 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,03

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych —
procedura badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okreélanie wytrzymafo$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni

czotowych
— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4
3 2 wartos¢ odchylenie niepewnos$é
nr probki wymn{a:;;;obek wytr;zg; ?héé s$rednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 113,4
2 86,66
3 50x50x40 118,5 108,2 12,6 27,0
4 108,6
5 113,9

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badarn.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy $ciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
- warunki badania: 25,3 'C

- data wykonania badania: 8.06.2016

i ; ; 4 wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki wym:{ar\rrm;:ll'obek wymll:xkg:;;iama srednia stand:rdowe rozgze;gig
[kPa] [kPa] [kPa]
1 51,6
2 51,6
3 50x50x40 52,8 52,1 0,5 1,2
4 52,4
5 52,2
Szczegdtowe wyniki badarn przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07

Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu

(metoda B)

— klimatyzowanie probek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 25,4 'C
— data wykonania badania: 8.06.2016 r.

rprébl | WITIArprobek | wytmymalogt | wartost érednia | ogoricme | rozszerzons
[kPa] [kPa]
1 106,9
2 250x150x40 108,5 1074 1,0 3,3
3 106,8

Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

5. Sprawdzenie reakcji na ogier — procedura badawcza wg PN-EN ISO 11925:2010 Badania reakcji na
ogien — Zapalno$é¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czgsc 2: Badania
przy dziataniu pojedynczego pfomienia

—  wymiar prébek do badar: 250x90x40 mm

—  prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
—  warunki badania: 24,0'C, 44% wilgotnoéci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt prébki

— czas oddziatywania ptomienia: 15s

oddzialywanie plomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy

prébki wyciete wzdluz probki wyciete w poprzek
2

zapalenie, +/- - - - - - -

osiagniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - = - - B

czas do osiggniecia 150 mm - - - = - E

wystapienie spadajacych kropel, +/- - - = = < =

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - = % = N

oddzialywanie plomienia powierzchniowe od strony tylnej

badane cechy prébki wyciete wzdluz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- = + " = - N

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - - -

czas do osiggniecia 150 mm - - = = = =

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - = % " = -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - = - = =

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - -

czas do osiggnigcia 150 mm - . = = = =

wystgpienie spadajacych kropel, +/- - = 3 s = -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

oddzialywanie plomienia krawegdziowe od strony tylnej

badane cechy

probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3

zapalenie, +/- - - = z = -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - -

czas do osiggniecia 150 mm - 5 g - = =

wystapienie spadajgcych kropel, +/- - = s . < "

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - = = =
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

wartosé ; ; :
badana cecha deldireuana wynik badania kryterium oceny ocena

. wyréb nie spetnia ;
wspoiczynnik = ‘ wyrob spetnia

a e 0,040 W/mK | A+0,44-5; = 0,038253 wymagan gdy: /
przewodzenia ciepta Ap < 1+0,44-5, wymagania
wytrzymatos¢ na wyrob nie spetnia
rozcigganie TR100 108.2 kPa wymagan gdy wynik wyrob spetnia
prostopadie do tj. 100 kPa ’ badania jest mniejszy wymagania
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana

wyréb nie spetnia

wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
badania jest mniejszy wymagan

niz wartos¢ deklarowana

naprezenia sciskajgce CS(10)60

przy 10% '
odksztatceniu tj. 60 kPa

52,1 kPa

wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS100 107 4 kPa wymagarn gdy wynik wyrob spetnia
zginanie tj. 100 kPa . badania jest mniejszy wymagania

niz warto$¢ deklarowana

wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji
zasieg ptomienia w
kierunku pionowym wyréb spetnia
przekroczy — wymagania
w ciggu 20 s od chwili
przylozenia ptomienia -
150 mm od miejsca jego
przytozenia

rekcja na ogien klasa E klasa E

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—seperzadzono—w——pestaci

Badania wykonat i Autoryzujacy
sprawozdanie o\ BAD4 sprawozdanie z badarn:
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